
Wijzigingsverordening inwerkingtreding diverse Omgevingswetverordeningen 

De raad van de Gemeente Woudenberg, 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van Woudenberg; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

aldus vast te stellen de volgende wijzigingen: 

  

Artikel 24 lid 1 van de Erfgoedverordening Woudenberg 2022 wordt als volgt gewijzigd 

  
Huidig: 

1. Deze verordening treedt in werking tegelijk met de Wet houdende regels over het beschermen 

en benutten van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet). 

Nieuw: 

Dit besluit treedt in werking op het moment onmiddellijk voorafgaand aan de inwerkingtreding van de 

Omgevingswet. 

  

Artikel 8 lid 1 van de Verordening nadeelcompensatie gemeente Woudenberg 2022 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

Huidig: 

1. Deze verordening treedt in werking tegelijk met de Wet houdende regels over het beschermen 

en benutten van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet) in werking. 

Nieuw: 

Dit besluit treedt in werking op het moment onmiddellijk voorafgaand aan de inwerkingtreding van de 

Omgevingswet. 

  

Artikel 18 lid 1 van Verordening op de gemeentelijke adviescommissie Commissie Ruimtelijke Kwaliteit 

Woudenberg wordt als volgt gewijzigd: 

  

Huidig 

1. Deze verordening treedt tegelijk met de Wet houdende regels over het beschermen en benutten 

van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet) in werking. 

Nieuw: 

Dit besluit treedt in werking op het moment onmiddellijk voorafgaand aan de inwerkingtreding van de 

Omgevingswet. 

  

Artikel 6 lid 1 van de Verordening uitvoering en handhaving (Omgevingsrecht) Woudenberg 2022 wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

Huidig: 

1. Deze verordening treedt in werking tegelijk met de Wet houdende regels over het beschermen 

en benutten van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet) in werking. 

Nieuw: 

Dit besluit treedt in werking op het moment onmiddellijk voorafgaand aan de inwerkingtreding van de 

Omgevingswet. 

Artikel 2:   
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 22 december 2023. 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 21 december 2023 

S.J. Lenderink 

raadsgriffier 

Nr. 533988 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Woudenberg 

Gemeenteblad 2023 nr. 533988 29 december 2023 1 



M. Jansen 

voorzitter 

Gemeenteblad 2023 nr. 533988 29 december 2023 2 


